trimestre/ Saldo de la cartera vencida al cierre del trimestre.

	 �Eficiencia operativa = Gastos de administración y promoción del trimestre anualizado / Activo total promedio.

	 �ROE = Utilidad neta del trimestre anualizada / Capital contable promedio.

	� ROA = Utilidad neta del trimestre anualizada / Activo total promedio.

	 �Índice de capitalización desglosado:

	� (1)	 Capital neto / Activos sujetos a riesgos de crédito.

	� (2)	 Capital neto / Activos sujetos a riesgos de crédito y mercado.

	 �Liquidez = Activos líquidos / Pasivos líquidos.

	 �Activos líquidos = Disponibilidades + Títulos para negociar + Títulos disponibles para la venta.

	 �Pasivos líquidos = Depósitos de exigibilidad inmediata + Préstamos bancarios y de otros organismos de exigibilidad
inmediata + Préstamos bancarios y de otros organismos de corto plazo.

	 �MIN = Margen financiero del trimestre ajustado por riesgos crediticios anualizado / Activos productivos promedio.

	 �Activos productivos promedio = Disponibilidades, inversiones en valores, operaciones con valores y derivadas y cartera de
crédito vigente.

26.	Cuentas de orden

	 Al 31 de diciembre, el Grupo Financiero tiene los siguientes saldos en cuentas de orden:
	�
				   		  2014		  2013

	 Totales por cuentas de terceros	 $	 66,202	 $	 71,823
	 Totales por cuenta propia		  52,992		  52,617

	� Banco Ve por Más

	� Al 31 de diciembre de 2014 y 2013, el Banco tiene los siguientes saldos en cuentas de orden:

						   2014		  2013

	 Otras cuentas de registro (no auditado)	 $	 42,799	 $	 40,922

Informe Anual 2014

84

	 Bienes en custodia o en administración

		  				   2014		  2013

	 Certificado Bursátil	 $	 55	 $	 94
	 Bonos TF		  10		  10
	 Bicetes			   50		  102
	 Obligaciones 		  112		  120
	 Bonos			   90		  123
	 Nota estructurada		   –		  722

			   Total	 $	 317	 $	 1,171

	� La administración y custodia de valores que tiene el Banco, no es objeto del cobro de comisiones como contraprestación
del servicio otorgado, al cierre del ejercicio 2014 y 2013 tiene $317 y $1,171 respectivamente.

	� Adicionalmente, es importante aclarar que no se tiene la administración y custodia de las garantías recibidas en operaciones
crediticias distintas a títulos y valores.

	� Arrendadora Ve por Más

	� Al 31 de diciembre de 2014 y 2013, la Arrendadora tiene los siguientes saldos en cuentas de orden:

a.	� Ingresos financieros devengados no cobrados:

				   		  2014		  2013